

از بحران جدید دریوگسلاوی سابق، چه درسی باید آموخت؟

وی یکی از روحانیون وابسته به حجتیه این نماز را خواند. چند روز پس از این تظاهرات و نماز جمعه‌ای، که متعاقب آن خوانده شد، جمعی از سازماندهندگان و شرکت کنندگان در این تظاهرات در جایگاه تاشاچیان، در مجلس اسلامی حاضر شدند. ناطق نوری در ابتدای این جلسه مجلس، با اشاره به حاضران در جایگاه تاشاچیان، از آنها بعنوان سربازان امام زمان (اصطلاحی که برای ماموران وزارت اطلاعات و امنیت بکار می‌رود) یاد کرده و از نمایندگان خواست که از این سربازان امام زمان، بدلیل شرکت در تظاهرات رهبر فرموده، در اصفهان سپاسگذاری کنند!

بدین ترتیب، رسماً مشخص شد که در آن تظاهرات ماموران وزارت اطلاعات و امنیت شرکت داشته‌اند. روزنامه سلام در تاریخ ۹ خرداد، پیام یکی از مردم اصفهان را منتشر ساخت، که در آن اشاره به حضور نظامیان، با لباس شخصی در این تظاهرات شده و بدین ترتیب مشخص شده که بخش دیگری از این تظارکنندگان نیز افراد سپاه و بسیج بوده‌اند. این در حالی است که مطبوعات جناح راست، تظاهرات اصفهان را، تظاهرات دهها هزار نفره مردم اصفهان گزارش کرده بودند که در لیبک به بیانیه رهبر و در دفاع از وی به خیابان‌ها آمده بودند. روزنامه‌های غیر وابسته به ارتجاع مذهبی و طرد شدگان انتخابات، این خبر و گزارش این تظاهرات را، به این دلیل که نمی‌توانند تمام واقعات مربوط به آنرا منتشر سازند، منتشر نکردند و به همین دلیل با اعتراض‌های مکرر روزنامه‌های وابسته به ارتجاع روبرو شدند.

سلام پیام یکی از مردم اصفهان را اینگونه منعکس کرده است: «می‌خواستم به عنوان جانباز و خانواده شهید جواب افرادی را بدهم که به شما انتقاد می‌نمایند و می‌گویند چرا خبر نماز جمعه اصفهان را انعکاس نمی‌دهید؟ روز جمعه اول خرداد، نماز جمعه اصفهان به امامت حضرت آیت الله طاهری با حضور سیل خروشان مردمی برگزار شد، نه توسط نیروهای نظامی پادگانها. این مشت محکمی بود بر دهان حجتیه...»

همکاری نویسندگان کیهان با عوامل حجتیه!

همزمان با تشدید افشاگرها پیرامون نقش "حجتیه"، در سازماندهی نیروهای چماقدار و توطئه علیه دولت خاتمی، روزنامه سلام (سوم تیرماه) در پاسخ به یکی از خوانندگان خود، که خواهان افشاگری و برخورد این روزنامه با "حجتیه" شده بود، در اشاره به وابستگی چماقداران به "حجتیه" نوشت: «چرا انتظار دارید ما با عوامل حجتیه برخورد کنیم، چرا همان چماقداران و حمله کنندگان به اجتماعات با حجتیه برخورد نمی‌کنند؟» سلام در ادامه، به نقش روزنامه کیهان پرداخته و نوشت: «نویسندگان این روزنامه که خود را منتسب به رهبری معرفی می‌کنند، با مطالبی که می‌نویسند و حمایتی که از گروه‌های فشار می‌کنند، بزرگترین ضربه را به رهبری زده‌اند. اکنون نقش مخرب گروه‌های فشار برای همگان مشخص شده و عوامل سازمانده، مجری و حمایت کننده از آنها که شناسایی نیز شده‌اند باید تحت پیگرد قرار گرفته و محاکمه شوند! این نخستین بار است، که روزنامه کیهان و نویسندگان آن، اینگونه صریح به حمایت از چماقداران و ماجرا آفرینان اعلام می‌شوند.

تاخیر در طرح "لغو نظارت استصوابی"

وبرکنار عبدا لله نوری از وزارت کشور، جلوگیری از تهیه لایحه "لغو نظارت استصوابی" و تقدیم آن از سوی وزارت کشور به مجلس بوده است. این طرح اکنون تهیه شده و دولت مصمم است، برای برگزاری انتخابات خبرگان رهبری آنرا به مجلس ببرد. با توجه به تقسیم روحانیون صاحب نام و نفوذ در قم و اصفهان، به طرفداران دولت و مخالفان دولت، مجلس اسلامی می‌داند که جلوگیری از تصویب لایحه "لغو نظارت استصوابی" این بار با واکنش‌های بسیار جدی در کانون‌های مذهبی و از سوی روحانیون روبرو خواهد شد، که بعنوان آیت الله و مجتهد خود را صاحب صلاحیت برای کاندیداتی مجلس خبرگان می‌دانند و اطمینان‌بخیز دارند که در صورت حفظ استقلال خود از جبهه ارتجاع-بازار، با رای مردم به مجلس خبرگان راه خواهند یافت.

"ستاد توطئه"، که راه توده در شماره ۷۲ خود اسامی برخی از آنها را اعلام داشت، اکنون بر این امر پای می‌فشارد، که با هر کاندیداتی که از سوی ریاست جمهوری برای وزارت کشور اعلام شود، مخالفت کند، تا درآستانه برگزاری انتخابات مجلس خبرگان، به دلیل بی سرپرستی وزارت کشور، برگزاری انتخابات خبرگان، طی مصوبه‌ای در مجلس اسلامی، بطور کلی در اختیار شورای نگهبان گذاشته شود.

حزب کمونیست یونان در پایان نشست که روز ۱۰ مارس ۱۹۹۸ پیرامون اوضاع یوگسلاوی و شبه جزیره بالکان تشکیل داد، بیانیه‌ای صادر کرد. با توجه به توطئه‌های جدید آمریکا و آلمان برای جدا سازی "کوزوو" از یوگسلاوی سابق و تبدیل آن به پایگاهی نظامی برای تسلط بر بالکان، این نشست و مسائلی که در آن مطرح شده دارای اهمیت ویژه است. با اصطلاح بحران "کوزوو" ناگهان ساخته شد و تابلوهای درخواست از "ناتو" برای دخالت نظامی در این منطقه بالای سر مردمی قرار گرفت، که نمی‌دانند به کجا می‌روند و چه دست‌هایی آنها را به سوی فاجعه هدایت می‌کند. در همین شماره "راه توده" به نقل از مطبوعات معتبر داخل کشور، می‌خوانید که در آستانه انتخابات ریاست جمهوری در ایران، همه دست اندرکاران حکومتی اطلاع داشته‌اند، که طرح حمله نظامی آمریکا به ایران در دستور روز بوده است. همین محافل اعتراف می‌کنند، که حضور مردم در پای صندوق‌های رای و انتخاب محمد خاتمی، از جمله دلایل تعویق حمله نظامی آمریکا به ایران بوده است. آن دست‌هایی که با حادته آفرینی، مقاومت در برابر نتیجه انتخابات ریاست جمهوری، براه انداختن اوباش و چماقداران در خیابان‌ها و ... تلاش می‌کند مردم را خانه نشین کند، عملاً در خدمت نقشه‌های آمریکا عمل نمی‌کنند؟ اگر چنین باشد و یا چنین شود، ده‌ها "کوزوو" در ایران مثل قارچ از زمین نخواهد روئید و تابلوهای درخواست کسک از ناتو بالای سر مردم قرار نخواهد گرفت؟

ببینیم، حزب کمونیست یونان درباره توطئه‌هایی که برای تقسیم باز هم بیشتر یوگسلاوی سابق جریان دارد، چگونه می‌اندیشد. بخش‌هایی از این بیانیه را در زیر می‌خوانید: «تحوالات اخیر در "کوزوو" از طرح جدید نیروهای امپریالیستی خبر می‌دهد که هدف آن تجزیه بیشتر یوگسلاوی سابق و ایجاد مناطق نفوذ تازه، برای ایالات متحده آمریکا و آلمان است. هدف طرح همه جانبه‌ای که پیش برده می‌شود این است که در آینده نزدیک، علاوه بر "کوزوو" مناطق "موتته نگرو" و "جودینا" و "ساندزک" را از یوگسلاوی کنونی جدا کنند. چنین تحولی به حریق گسترده‌ای در بالکان منجر شده و دولت‌ها و نیروهای سیاسی ناسیونالیست و ارتجاعی را تشویق خواهد کرد که بنام دفاع از حقوق اقلیت‌ها و اقوام و بنام مشکلات موجود و غیر موجود، تقاضای تغییر مرزها را مطرح کنند.

امپریالیست‌ها به هیچ‌وجه نمی‌توانند حقوق اقلیت‌ها را تضمین کنند. سیاست قدیمی، واقعی و آزموده شده امپریالیست‌ها مبتنی بر ایجاد تفرقه در جهت ارضای اشتباهی حرصانه‌شان و ضربه زدن بر هر کسی که جرات مقاومت در برابر آنها را داشته باشد را نباید از یاد برد.

اگر طرح جدید تجزیه بیشتر یوگسلاوی متوقف نشود، مشکلات تازه‌ای برای اقلیت‌هایی که در حال حاضر از غارت و ستم رنج می‌برند، ایجاد خواهد شد. حزب کمونیست یونان صریحاً اعلام می‌کند، حقوقی که اقلیت‌های آلبانی الاصل در "کوزوو" و هر اقلیت دیگری در بستر مرزها و حکومت‌های موجود باید از آنها برخوردار شوند، می‌تواند و باید بوسیله خود مردم و در ارتباط با مبارزه علیه سیاست تفرقه بینداز و حکومت‌کن که امپریالیست‌ها در جهت حمایت از منافع خودشان بکار می‌گیرند، حاصل شود.

مردم بالکان به خطرات ذاتی "حمایت" امپریالیستی پی برده و اهداف آن، یعنی کنترل همه حکومت‌های کوچک، ضعیف و تکه تکه شده بالکان و تبدیل آنها با به ضمانت قدرت‌های بزرگ که با هم در رقابت هستند را، می‌شناسند. تصمیم اکثریت به اصطلاح "گروه ارتباط" مبنی بر تحمیل اقدامات و تحریم اقتصادی جدید بر یوگسلاوی، خطرات بزرگ تازه‌ای را در پی خواهد داشت. امپریالیست‌ها چه حقی دارند که بدبختی، امحاء، نژادی و قتل عام را به مردم تحمیل کنند؟ چه کسی از آنها خواسته است که در امور داخلی کشورها دخالت کنند؟»

مرگ بر "حجتیه"!

تظاهراتی، که بنا بر اعلامیه رهبر جمهوری اسلامی "علی خامنه‌ای"، به سازماندهی حجتیه و با هدف مقابله با طرفداران آیت الله منتظری در اصفهان برپا شد، همچنان با واکنش‌های منفی و نفرت انگیز مردم اصفهان همراه است. برخی از این واکنش‌ها، در مطبوعات منعکس می‌شود. تظاهرات حکومتی در شهر اصفهان، که حجتیه و شخص علی اکبر پرورش ترتیب دهنده آن بودند، با استفاده از نیروهای سپاه، بسیج و وزارت اطلاعات و امنیت برگزار شد. آیت الله طاهری در اعتراض به این تظاهرات، نماز جمعه را نخواند و بجای